
UCHWAŁA NR XLI/68/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunkach Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,
o następującej treści:  

Rozdział 1 

Informacje ogólne  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy
tych jednostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 w/w ustawy.  

Rozdział 2 

Cele programu  

1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok jest: 

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez: 

Rozdział 3 

Formy współpracy  

Gmina Zbąszynek realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu w szczególności w formach: 

Rozdział 4 

Podmioty Programu Współpracy  

Program Współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Organy i inne podmioty realizujące Program Współpracy z organizacjami
pozarządowymi: 

Rozdział 5 

Obszary współpracy  

1. Zadaniami przewidzianymi do realizacji w 2010 roku na terenie Gminy Zbąszynek są: 

Rozdział 6 

Realizacja programu współpracy  

1. Realizacja programu współpracy w formie powierzania oraz wspierania realizacji zadań publicznych odbywa
się  poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.  

2. Wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania publicznego określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania
z wykonania tego zadania.  

3. Ofertę należy przygotować według zasad określonych w ogłoszeniu konkursowym przez Burmistrza.  
4. W konkursie rozpatrywane będą  tylko oferty złożone w oznaczonym terminie zgodnie z ogłoszeniem

konkursowym.  
5. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza.
6. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności następującymi kryteriami: 

7. Wysokość dofinansowania zadań wymienionych w Programie Współpracy nie może przekraczać  kwot
przeznaczonych na te zadania w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2010 rok.  

Rozdział 7 

Kontrola realizacji zadania  

1. W czasie wykonywania zadania publicznego zostanie przeprowadzona kontrola i ocena realizacji zadania
pod kątem stanu jego realizacji, efektywności, rzetelności i jakości oraz prawidłowości wykorzystania środków
publicznych otrzymanych na realizację  zadania i prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa
i postanowieniach umowy.  

2. Kontrolę  na podstawie upoważnienia Burmistrza Zbąszynka przeprowadzą  pracownicy merytoryczni
i Referatu Budżetu i Finansów.  

Rozdział 8 

Podmioty odpowiedzialne za realizację  i opracowanie programu  

1. Burmistrz Zbąszynka w zakresie: 

2. Zastępca Burmistrza Zbąszynka w zakresie: 

3. Pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w zakresie: 

4. Referat Budżetu i Finansów w zakresie: 

5. Referat Infrastruktury Technicznej w zakresie: 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

1. Realizacją Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
2010 rok zajmuje się  pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji.  

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotowuje pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego
w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 zostanie przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2010 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/61/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami na 2009 rok.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI /68/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia
rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010
rok. Obowiązek podjęcia przez Radę Miejską  w Zbąszynku uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z art. 5 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Niniejszy program jest wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku. W związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,

2) budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,

3) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych
problemów. 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

2) organizowanie corocznego (maj) spotkania, którego tematem będzie ocena funkcjonowania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku poprzednim, 

3) bieżące kontakty z organizacjami.

1) zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) użyczania lokali, obiektów sportowych, sprzętu oraz pomieszczeń komunalnych,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

6) wspieranie w formie dofinansowania z budżetu Gminy działalności podmiotów.

1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych, 

2) Burmistrz - w zakresie wyznaczenia pracowników Urzędu Miejskiego do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę  z organizacjami
pozarządowymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komisja konkursowa – w zakresie opiniowania składanych ofert przez organizacje pozarządowe w otwartym
konkursie, 

4) jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi - w zakresie zadań będących przedmiotem ich działalności.

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu Gminy,

b) wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek,

c) organizacja zawodów, meczów i rozgrywek sportowych,

d) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży,

e) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych.

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w Gminie Zbąszynek,

b) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej,

c) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów artystycznych,

d) propagowanie działań kulturalnych wśród dzieci i młodzieży,

e) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.,

f) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w podeszłym wieku, inwalidów oraz
kombatantów i byłych więźniów politycznych. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób niewidomych
i słabo widzących, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych,
związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo widzących, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób chorych na
cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych, związanych
z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę. 

1) prowadzona działalność statutowa w dziedzinie objętej konkursem,

2) posiadane zasoby kadrowe oraz zaplecze w postaci nieruchomości i lokali (własność lub administrowanie
niezbędne do wykonania zadania), 

3) dotychczasowa współpraca oferenta z samorządem lokalnym, doświadczenie w realizacji zadań podobnego
rodzaju, 

4) adekwatność programu w odniesieniu do potrzeb grupy docelowej i sytuacji lokalnej,

5) przewidywany udział partnerów w realizacji projektu (inne organizacje),

6) innymi kryteriami, zgodnie z regulaminem konkursowym.

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu Gminy Zbąszynek,

3) zatwierdzania regulaminów konkursowych,

4) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

5) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania.

1) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

2) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, 

1) bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) koordynowania i promocji Programu współpracy,

3) przygotowywania projektu Programu współpracy,

4) zbieranie danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów,

5) przygotowywania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań pożytku publicznego,

6) konsultacji z organizacjami dot. sposobu wypełniania ofert,

7) koordynowania sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) przygotowywania regulaminów konkursów,

9) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym.

1) kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym.

1) kontroli wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: FYVAU-ITPWK-ERXSJ-MYTEZ-LRPJS. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLI/68/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunkach Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,
o następującej treści:  

Rozdział 1 

Informacje ogólne  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy
tych jednostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 w/w ustawy.  

Rozdział 2 

Cele programu  

1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok jest: 

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez: 

Rozdział 3 

Formy współpracy  

Gmina Zbąszynek realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu w szczególności w formach: 

Rozdział 4 

Podmioty Programu Współpracy  

Program Współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Organy i inne podmioty realizujące Program Współpracy z organizacjami
pozarządowymi: 

Rozdział 5 

Obszary współpracy  

1. Zadaniami przewidzianymi do realizacji w 2010 roku na terenie Gminy Zbąszynek są: 

Rozdział 6 

Realizacja programu współpracy  

1. Realizacja programu współpracy w formie powierzania oraz wspierania realizacji zadań publicznych odbywa
się  poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.  

2. Wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania publicznego określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania
z wykonania tego zadania.  

3. Ofertę należy przygotować według zasad określonych w ogłoszeniu konkursowym przez Burmistrza.  
4. W konkursie rozpatrywane będą  tylko oferty złożone w oznaczonym terminie zgodnie z ogłoszeniem

konkursowym.  
5. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza.
6. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności następującymi kryteriami: 

7. Wysokość dofinansowania zadań wymienionych w Programie Współpracy nie może przekraczać  kwot
przeznaczonych na te zadania w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2010 rok.  

Rozdział 7 

Kontrola realizacji zadania  

1. W czasie wykonywania zadania publicznego zostanie przeprowadzona kontrola i ocena realizacji zadania
pod kątem stanu jego realizacji, efektywności, rzetelności i jakości oraz prawidłowości wykorzystania środków
publicznych otrzymanych na realizację  zadania i prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa
i postanowieniach umowy.  

2. Kontrolę  na podstawie upoważnienia Burmistrza Zbąszynka przeprowadzą  pracownicy merytoryczni
i Referatu Budżetu i Finansów.  

Rozdział 8 

Podmioty odpowiedzialne za realizację  i opracowanie programu  

1. Burmistrz Zbąszynka w zakresie: 

2. Zastępca Burmistrza Zbąszynka w zakresie: 

3. Pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w zakresie: 

4. Referat Budżetu i Finansów w zakresie: 

5. Referat Infrastruktury Technicznej w zakresie: 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

1. Realizacją Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
2010 rok zajmuje się  pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji.  

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotowuje pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego
w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 zostanie przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2010 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/61/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami na 2009 rok.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI /68/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia
rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010
rok. Obowiązek podjęcia przez Radę Miejską  w Zbąszynku uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z art. 5 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Niniejszy program jest wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku. W związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,

2) budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,

3) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych
problemów. 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

2) organizowanie corocznego (maj) spotkania, którego tematem będzie ocena funkcjonowania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku poprzednim, 

3) bieżące kontakty z organizacjami.

1) zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) użyczania lokali, obiektów sportowych, sprzętu oraz pomieszczeń komunalnych,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

6) wspieranie w formie dofinansowania z budżetu Gminy działalności podmiotów.

1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych, 

2) Burmistrz - w zakresie wyznaczenia pracowników Urzędu Miejskiego do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę  z organizacjami
pozarządowymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komisja konkursowa – w zakresie opiniowania składanych ofert przez organizacje pozarządowe w otwartym
konkursie, 

4) jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi - w zakresie zadań będących przedmiotem ich działalności.

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu Gminy,

b) wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek,

c) organizacja zawodów, meczów i rozgrywek sportowych,

d) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży,

e) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych.

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w Gminie Zbąszynek,

b) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej,

c) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów artystycznych,

d) propagowanie działań kulturalnych wśród dzieci i młodzieży,

e) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.,

f) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w podeszłym wieku, inwalidów oraz
kombatantów i byłych więźniów politycznych. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób niewidomych
i słabo widzących, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych,
związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo widzących, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób chorych na
cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych, związanych
z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę. 

1) prowadzona działalność statutowa w dziedzinie objętej konkursem,

2) posiadane zasoby kadrowe oraz zaplecze w postaci nieruchomości i lokali (własność lub administrowanie
niezbędne do wykonania zadania), 

3) dotychczasowa współpraca oferenta z samorządem lokalnym, doświadczenie w realizacji zadań podobnego
rodzaju, 

4) adekwatność programu w odniesieniu do potrzeb grupy docelowej i sytuacji lokalnej,

5) przewidywany udział partnerów w realizacji projektu (inne organizacje),

6) innymi kryteriami, zgodnie z regulaminem konkursowym.

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu Gminy Zbąszynek,

3) zatwierdzania regulaminów konkursowych,

4) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

5) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania.

1) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

2) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, 

1) bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) koordynowania i promocji Programu współpracy,

3) przygotowywania projektu Programu współpracy,

4) zbieranie danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów,

5) przygotowywania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań pożytku publicznego,

6) konsultacji z organizacjami dot. sposobu wypełniania ofert,

7) koordynowania sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) przygotowywania regulaminów konkursów,

9) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym.

1) kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym.

1) kontroli wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: FYVAU-ITPWK-ERXSJ-MYTEZ-LRPJS. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLI/68/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunkach Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,
o następującej treści:  

Rozdział 1 

Informacje ogólne  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy
tych jednostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 w/w ustawy.  

Rozdział 2 

Cele programu  

1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok jest: 

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez: 

Rozdział 3 

Formy współpracy  

Gmina Zbąszynek realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu w szczególności w formach: 

Rozdział 4 

Podmioty Programu Współpracy  

Program Współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Organy i inne podmioty realizujące Program Współpracy z organizacjami
pozarządowymi: 

Rozdział 5 

Obszary współpracy  

1. Zadaniami przewidzianymi do realizacji w 2010 roku na terenie Gminy Zbąszynek są: 

Rozdział 6 

Realizacja programu współpracy  

1. Realizacja programu współpracy w formie powierzania oraz wspierania realizacji zadań publicznych odbywa
się  poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.  

2. Wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania publicznego określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania
z wykonania tego zadania.  

3. Ofertę należy przygotować według zasad określonych w ogłoszeniu konkursowym przez Burmistrza.  
4. W konkursie rozpatrywane będą  tylko oferty złożone w oznaczonym terminie zgodnie z ogłoszeniem

konkursowym.  
5. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza.
6. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności następującymi kryteriami: 

7. Wysokość dofinansowania zadań wymienionych w Programie Współpracy nie może przekraczać  kwot
przeznaczonych na te zadania w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2010 rok.  

Rozdział 7 

Kontrola realizacji zadania  

1. W czasie wykonywania zadania publicznego zostanie przeprowadzona kontrola i ocena realizacji zadania
pod kątem stanu jego realizacji, efektywności, rzetelności i jakości oraz prawidłowości wykorzystania środków
publicznych otrzymanych na realizację  zadania i prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa
i postanowieniach umowy.  

2. Kontrolę  na podstawie upoważnienia Burmistrza Zbąszynka przeprowadzą  pracownicy merytoryczni
i Referatu Budżetu i Finansów.  

Rozdział 8 

Podmioty odpowiedzialne za realizację  i opracowanie programu  

1. Burmistrz Zbąszynka w zakresie: 

2. Zastępca Burmistrza Zbąszynka w zakresie: 

3. Pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w zakresie: 

4. Referat Budżetu i Finansów w zakresie: 

5. Referat Infrastruktury Technicznej w zakresie: 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

1. Realizacją Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
2010 rok zajmuje się  pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji.  

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotowuje pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego
w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 zostanie przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2010 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/61/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami na 2009 rok.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI /68/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia
rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010
rok. Obowiązek podjęcia przez Radę Miejską  w Zbąszynku uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z art. 5 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Niniejszy program jest wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku. W związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,

2) budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,

3) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych
problemów. 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

2) organizowanie corocznego (maj) spotkania, którego tematem będzie ocena funkcjonowania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku poprzednim, 

3) bieżące kontakty z organizacjami.

1) zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) użyczania lokali, obiektów sportowych, sprzętu oraz pomieszczeń komunalnych,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

6) wspieranie w formie dofinansowania z budżetu Gminy działalności podmiotów.

1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych, 

2) Burmistrz - w zakresie wyznaczenia pracowników Urzędu Miejskiego do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę  z organizacjami
pozarządowymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komisja konkursowa – w zakresie opiniowania składanych ofert przez organizacje pozarządowe w otwartym
konkursie, 

4) jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi - w zakresie zadań będących przedmiotem ich działalności.

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu Gminy,

b) wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek,

c) organizacja zawodów, meczów i rozgrywek sportowych,

d) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży,

e) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych.

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w Gminie Zbąszynek,

b) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej,

c) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów artystycznych,

d) propagowanie działań kulturalnych wśród dzieci i młodzieży,

e) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.,

f) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w podeszłym wieku, inwalidów oraz
kombatantów i byłych więźniów politycznych. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób niewidomych
i słabo widzących, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych,
związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo widzących, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób chorych na
cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych, związanych
z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę. 

1) prowadzona działalność statutowa w dziedzinie objętej konkursem,

2) posiadane zasoby kadrowe oraz zaplecze w postaci nieruchomości i lokali (własność lub administrowanie
niezbędne do wykonania zadania), 

3) dotychczasowa współpraca oferenta z samorządem lokalnym, doświadczenie w realizacji zadań podobnego
rodzaju, 

4) adekwatność programu w odniesieniu do potrzeb grupy docelowej i sytuacji lokalnej,

5) przewidywany udział partnerów w realizacji projektu (inne organizacje),

6) innymi kryteriami, zgodnie z regulaminem konkursowym.

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu Gminy Zbąszynek,

3) zatwierdzania regulaminów konkursowych,

4) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

5) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania.

1) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

2) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, 

1) bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) koordynowania i promocji Programu współpracy,

3) przygotowywania projektu Programu współpracy,

4) zbieranie danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów,

5) przygotowywania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań pożytku publicznego,

6) konsultacji z organizacjami dot. sposobu wypełniania ofert,

7) koordynowania sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) przygotowywania regulaminów konkursów,

9) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym.

1) kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym.

1) kontroli wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: FYVAU-ITPWK-ERXSJ-MYTEZ-LRPJS. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLI/68/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunkach Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,
o następującej treści:  

Rozdział 1 

Informacje ogólne  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy
tych jednostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 w/w ustawy.  

Rozdział 2 

Cele programu  

1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok jest: 

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez: 

Rozdział 3 

Formy współpracy  

Gmina Zbąszynek realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu w szczególności w formach: 

Rozdział 4 

Podmioty Programu Współpracy  

Program Współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Organy i inne podmioty realizujące Program Współpracy z organizacjami
pozarządowymi: 

Rozdział 5 

Obszary współpracy  

1. Zadaniami przewidzianymi do realizacji w 2010 roku na terenie Gminy Zbąszynek są: 

Rozdział 6 

Realizacja programu współpracy  

1. Realizacja programu współpracy w formie powierzania oraz wspierania realizacji zadań publicznych odbywa
się  poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.  

2. Wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania publicznego określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania
z wykonania tego zadania.  

3. Ofertę należy przygotować według zasad określonych w ogłoszeniu konkursowym przez Burmistrza.  
4. W konkursie rozpatrywane będą  tylko oferty złożone w oznaczonym terminie zgodnie z ogłoszeniem

konkursowym.  
5. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza.
6. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności następującymi kryteriami: 

7. Wysokość dofinansowania zadań wymienionych w Programie Współpracy nie może przekraczać  kwot
przeznaczonych na te zadania w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2010 rok.  

Rozdział 7 

Kontrola realizacji zadania  

1. W czasie wykonywania zadania publicznego zostanie przeprowadzona kontrola i ocena realizacji zadania
pod kątem stanu jego realizacji, efektywności, rzetelności i jakości oraz prawidłowości wykorzystania środków
publicznych otrzymanych na realizację  zadania i prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa
i postanowieniach umowy.  

2. Kontrolę  na podstawie upoważnienia Burmistrza Zbąszynka przeprowadzą  pracownicy merytoryczni
i Referatu Budżetu i Finansów.  

Rozdział 8 

Podmioty odpowiedzialne za realizację  i opracowanie programu  

1. Burmistrz Zbąszynka w zakresie: 

2. Zastępca Burmistrza Zbąszynka w zakresie: 

3. Pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w zakresie: 

4. Referat Budżetu i Finansów w zakresie: 

5. Referat Infrastruktury Technicznej w zakresie: 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

1. Realizacją Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
2010 rok zajmuje się  pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji.  

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotowuje pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego
w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 zostanie przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2010 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/61/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami na 2009 rok.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI /68/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia
rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010
rok. Obowiązek podjęcia przez Radę Miejską  w Zbąszynku uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z art. 5 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Niniejszy program jest wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku. W związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,

2) budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,

3) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych
problemów. 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

2) organizowanie corocznego (maj) spotkania, którego tematem będzie ocena funkcjonowania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku poprzednim, 

3) bieżące kontakty z organizacjami.

1) zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) użyczania lokali, obiektów sportowych, sprzętu oraz pomieszczeń komunalnych,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

6) wspieranie w formie dofinansowania z budżetu Gminy działalności podmiotów.

1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych, 

2) Burmistrz - w zakresie wyznaczenia pracowników Urzędu Miejskiego do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę  z organizacjami
pozarządowymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komisja konkursowa – w zakresie opiniowania składanych ofert przez organizacje pozarządowe w otwartym
konkursie, 

4) jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi - w zakresie zadań będących przedmiotem ich działalności.

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu Gminy,

b) wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek,

c) organizacja zawodów, meczów i rozgrywek sportowych,

d) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży,

e) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych.

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w Gminie Zbąszynek,

b) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej,

c) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów artystycznych,

d) propagowanie działań kulturalnych wśród dzieci i młodzieży,

e) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.,

f) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w podeszłym wieku, inwalidów oraz
kombatantów i byłych więźniów politycznych. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób niewidomych
i słabo widzących, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych,
związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo widzących, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób chorych na
cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych, związanych
z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę. 

1) prowadzona działalność statutowa w dziedzinie objętej konkursem,

2) posiadane zasoby kadrowe oraz zaplecze w postaci nieruchomości i lokali (własność lub administrowanie
niezbędne do wykonania zadania), 

3) dotychczasowa współpraca oferenta z samorządem lokalnym, doświadczenie w realizacji zadań podobnego
rodzaju, 

4) adekwatność programu w odniesieniu do potrzeb grupy docelowej i sytuacji lokalnej,

5) przewidywany udział partnerów w realizacji projektu (inne organizacje),

6) innymi kryteriami, zgodnie z regulaminem konkursowym.

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu Gminy Zbąszynek,

3) zatwierdzania regulaminów konkursowych,

4) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

5) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania.

1) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

2) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, 

1) bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) koordynowania i promocji Programu współpracy,

3) przygotowywania projektu Programu współpracy,

4) zbieranie danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów,

5) przygotowywania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań pożytku publicznego,

6) konsultacji z organizacjami dot. sposobu wypełniania ofert,

7) koordynowania sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) przygotowywania regulaminów konkursów,

9) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym.

1) kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym.

1) kontroli wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: FYVAU-ITPWK-ERXSJ-MYTEZ-LRPJS. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLI/68/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunkach Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok,
o następującej treści:  

Rozdział 1 

Informacje ogólne  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy
tych jednostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 w/w ustawy.  

Rozdział 2 

Cele programu  

1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok jest: 

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez: 

Rozdział 3 

Formy współpracy  

Gmina Zbąszynek realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu w szczególności w formach: 

Rozdział 4 

Podmioty Programu Współpracy  

Program Współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Organy i inne podmioty realizujące Program Współpracy z organizacjami
pozarządowymi: 

Rozdział 5 

Obszary współpracy  

1. Zadaniami przewidzianymi do realizacji w 2010 roku na terenie Gminy Zbąszynek są: 

Rozdział 6 

Realizacja programu współpracy  

1. Realizacja programu współpracy w formie powierzania oraz wspierania realizacji zadań publicznych odbywa
się  poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.  

2. Wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania publicznego określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania
z wykonania tego zadania.  

3. Ofertę należy przygotować według zasad określonych w ogłoszeniu konkursowym przez Burmistrza.  
4. W konkursie rozpatrywane będą  tylko oferty złożone w oznaczonym terminie zgodnie z ogłoszeniem

konkursowym.  
5. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza.
6. Przy rozpatrywaniu ofert komisja konkursowa kieruje się w szczególności następującymi kryteriami: 

7. Wysokość dofinansowania zadań wymienionych w Programie Współpracy nie może przekraczać  kwot
przeznaczonych na te zadania w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2010 rok.  

Rozdział 7 

Kontrola realizacji zadania  

1. W czasie wykonywania zadania publicznego zostanie przeprowadzona kontrola i ocena realizacji zadania
pod kątem stanu jego realizacji, efektywności, rzetelności i jakości oraz prawidłowości wykorzystania środków
publicznych otrzymanych na realizację  zadania i prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa
i postanowieniach umowy.  

2. Kontrolę  na podstawie upoważnienia Burmistrza Zbąszynka przeprowadzą  pracownicy merytoryczni
i Referatu Budżetu i Finansów.  

Rozdział 8 

Podmioty odpowiedzialne za realizację  i opracowanie programu  

1. Burmistrz Zbąszynka w zakresie: 

2. Zastępca Burmistrza Zbąszynka w zakresie: 

3. Pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w zakresie: 

4. Referat Budżetu i Finansów w zakresie: 

5. Referat Infrastruktury Technicznej w zakresie: 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

1. Realizacją Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
2010 rok zajmuje się  pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji.  

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przygotowuje pracownik merytoryczny Urzędu Miejskiego
w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 zostanie przedstawione przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2010 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/61/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami na 2009 rok.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI /68/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia
rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010
rok. Obowiązek podjęcia przez Radę Miejską  w Zbąszynku uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z art. 5 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Niniejszy program jest wyznaczeniem kierunków, form i zasad współpracy
Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku. W związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,

2) budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,

3) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w rozwiązywaniu lokalnych
problemów. 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

2) organizowanie corocznego (maj) spotkania, którego tematem będzie ocena funkcjonowania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku poprzednim, 

3) bieżące kontakty z organizacjami.

1) zlecania podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) użyczania lokali, obiektów sportowych, sprzętu oraz pomieszczeń komunalnych,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

6) wspieranie w formie dofinansowania z budżetu Gminy działalności podmiotów.

1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych, 

2) Burmistrz - w zakresie wyznaczenia pracowników Urzędu Miejskiego do współpracy z organizacjami
pozarządowymi, dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę  z organizacjami
pozarządowymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komisja konkursowa – w zakresie opiniowania składanych ofert przez organizacje pozarządowe w otwartym
konkursie, 

4) jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi - w zakresie zadań będących przedmiotem ich działalności.

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu Gminy,

b) wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek,

c) organizacja zawodów, meczów i rozgrywek sportowych,

d) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży,

e) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych.

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

a) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w Gminie Zbąszynek,

b) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej,

c) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów artystycznych,

d) propagowanie działań kulturalnych wśród dzieci i młodzieży,

e) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.,

f) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w podeszłym wieku, inwalidów oraz
kombatantów i byłych więźniów politycznych. 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

a) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób niewidomych
i słabo widzących, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych,
związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo widzących, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz rehabilitacji osób chorych na
cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz imprez okolicznościowych, związanych
z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę. 

1) prowadzona działalność statutowa w dziedzinie objętej konkursem,

2) posiadane zasoby kadrowe oraz zaplecze w postaci nieruchomości i lokali (własność lub administrowanie
niezbędne do wykonania zadania), 

3) dotychczasowa współpraca oferenta z samorządem lokalnym, doświadczenie w realizacji zadań podobnego
rodzaju, 

4) adekwatność programu w odniesieniu do potrzeb grupy docelowej i sytuacji lokalnej,

5) przewidywany udział partnerów w realizacji projektu (inne organizacje),

6) innymi kryteriami, zgodnie z regulaminem konkursowym.

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu Gminy Zbąszynek,

3) zatwierdzania regulaminów konkursowych,

4) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

5) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania.

1) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

2) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, 

1) bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,

2) koordynowania i promocji Programu współpracy,

3) przygotowywania projektu Programu współpracy,

4) zbieranie danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów,

5) przygotowywania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań pożytku publicznego,

6) konsultacji z organizacjami dot. sposobu wypełniania ofert,

7) koordynowania sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) przygotowywania regulaminów konkursów,

9) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym.

1) kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym.

1) kontroli wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: FYVAU-ITPWK-ERXSJ-MYTEZ-LRPJS. Strona 5 / 5


